



## MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1104.0077

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Saúde e Bem-Estar, Secretaria Municipal de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública e Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e FMDCA, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	16,00	UN	BETA	BETA	R\$ 19,30	R\$ 308,80	R\$ 38,10	R\$ 609,60	49,34	R\$ 18,80
<b>Descrição:</b> Assadeira de alumínio redonda , tamanho 30 cm.										
2	20,00	UN	BETA	BETA	R\$ 29,99	R\$ 599,80	R\$ 62,33	R\$ 1.246,60	51,89	R\$ 32,34
<b>Descrição:</b> Assadeira de alumínio redonda , tamanho 40 cm.										
3	12,00	UN	BETA	BETA	R\$ 29,99	R\$ 359,88	R\$ 62,33	R\$ 747,96	51,89	R\$ 32,34
<b>Descrição:</b> Assadeira de alumínio redonda , tamanho 46 cm										
4	232,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 7,99	R\$ 1.853,68	R\$ 21,15	R\$ 4.906,80	62,22	R\$ 13,16
<b>Descrição:</b> Avental plástico impermeável para cozinha industrial. Confeccionado em PVC, com ajuste no pescoço e costas, com reforço interno de fibras de poliéster. Tamanho: 70x120cm										
5	30,00	UN	GIGA	GIGA	R\$ 12,99	R\$ 389,70	R\$ 26,35	R\$ 790,50	50,70	R\$ 13,36
<b>Descrição:</b> Bacia Design redondo, fabricado em Polipropileno.Com capacidade de aproximadamente 30 litros										
6	32,00	UN	GIGA	GIGA	R\$ 16,99	R\$ 543,68	R\$ 28,07	R\$ 898,24	39,47	R\$ 11,08
<b>Descrição:</b> Bacia Design redondo, fabricado em Polipropileno.Com capacidade de aproximadamente 40 litros										
7	44,00	UN	GIGA	GIGA	R\$ 7,79	R\$ 342,76	R\$ 15,24	R\$ 670,56	48,88	R\$ 7,45
<b>Descrição:</b> Bacia Design redondo, fabricado em Polipropileno de cor escura (verde musgo ou azul petróleo) com capacidade de aproximadamente 15 litros										
8	52,00	UN	GIGA	GIGA	R\$ 14,99	R\$ 779,48	R\$ 21,19	R\$ 1.101,88	29,26	R\$ 6,20
<b>Descrição:</b> Bandeja em plástico resistente, na cor branca,tipo abs, medindo 48 x 33 x 05 cm (CxLxA).										
10	39,00	UN	BETA	BETA	R\$ 94,99	R\$ 3.704,61	R\$ 154,55	R\$ 6.027,45	38,54	R\$ 59,56
<b>Descrição:</b> Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçados em alumínio, com capacidade de aproximadamente 25 litros, medindo aproximadamente 36cm de diâmetro e 21cm de altura										
Subtotal Adjudicado R\$ 85.741,27						Subtotal Orçado: R\$		45,1969	R\$	
						156.453,60		%	70.712,33	

000693

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	47,00	UN	BETA	BETA	R\$ 97,99	R\$ 4.605,53	R\$ 134,47	R\$ 6.320,09	27,13	R\$ 36,48
<b>Descrição:</b> Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçados em alumínio, com capacidade de aproximadamente 30 litros, medindo diâmetro e altura de acordo com a capacidade de litros										
13	161,00	UN	CAMILLA	CAMILLA	R\$ 1,69	R\$ 272,09	R\$ 4,00	R\$ 644,00	57,75	R\$ 2,31
<b>Descrição:</b> Coador, para café, tecido em 100% algodão, com medidas de aproximadamente 30x32cm, aramado, cabo de madeira de lei torneado, capacidade de aproximadamente 3 litros.										
14	335,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 2,16	R\$ 723,60	R\$ 4,32	R\$ 1.447,20	50,00	R\$ 2,16
<b>Descrição:</b> Colher descartável em plástico incolor, para sobremesa. Pacote com 50 und.										
15	125,00	UN	BETA	BETA	R\$ 23,69	R\$ 2.961,25	R\$ 44,45	R\$ 5.556,25	46,70	R\$ 20,76
<b>Descrição:</b> Colher em alumínio com punho plástico, medindo 50 cm										
16	162,00	UN	GIGA	GIGA	R\$ 2,36	R\$ 382,32	R\$ 3,77	R\$ 610,74	37,40	R\$ 1,41
<b>Descrição:</b> Colher plástica para mingau - Colher de plástico para mexer mingau com cabo de aproximadamente 30 cm.										
17	57,00	CJ	GIGA	GIGA	R\$ 20,99	R\$ 1.196,43	R\$ 33,90	R\$ 1.932,30	38,08	R\$ 12,91
<b>Descrição:</b> Conjunto plástico p/ mantimentos c/ 05 peças com capacidade para: 1,2 litros; 1,95 litros; 3,38 litros; 5,66 litros; 8,45 litros.										
18	3.800,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 4,59	R\$ 17.442,00	R\$ 5,99	R\$ 22.762,00	23,37	R\$ 1,40
<b>Descrição:</b> Copo descartável em poliestireno e corantes atóxicos, para sobremesa, capacidade 100 ml. Pacote com 100 unidades com tampa.										
19	5.510,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 4,18	R\$ 23.031,80	R\$ 9,68	R\$ 53.336,80	56,82	R\$ 5,50
<b>Descrição:</b> Copo descartável em poliestireno, para água, capacidade 200 ml. Pacote com 100 unidades										
21	83,00	PCT	CIV	CIV	R\$ 10,99	R\$ 912,17	R\$ 13,62	R\$ 1.130,46	19,31	R\$ 2,63
<b>Descrição:</b> Copo de vidro simples para água, capacidade 250 ml. Pacote com 06 unidades										
22	30,00	UN	BETA	BETA	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70	R\$ 55,85	R\$ 1.675,50	28,40	R\$ 15,86
<b>Descrição:</b> Escorredor em alumínio tipo hotel										
23	35,00	UN	MURANO	MURANO	R\$ 24,99	R\$ 874,65	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00	61,55	R\$ 40,01
<b>Descrição:</b> Estojo com 03 mamadeiras: - 01 Mamadeira 80ml - Livre de BPA - 01 Mamadeira 150ml - Livre de BPA - 01 Mamadeira 240ml - Livre de BPA, para criança de 0 a 06 meses, produzidas com material policarbonato com bicos de silicone ortodôntico, atóxica, podendo ser esterilizada até 125°C sem deformar. Gargalo higiênico, sem abas cortantes, com selo de aprovação do INMETRO. Cores: rosa, azul e amarelo.										
24	46,00	UN	ELITE	ELITE	R\$ 14,84	R\$ 682,64	R\$ 28,92	R\$ 1.330,32	48,69	R\$ 14,08
<b>Descrição:</b> Faca, para corte de carne, lâmina em aço inox, com 8, cabo polipropileno injetado na lâmina, com proteção antibacteriana, com medidas aproximadamente de 1,9x8x1,5cm										
25	105,00	UN	ELITE	ELITE	R\$ 1,59	R\$ 166,95	R\$ 3,37	R\$ 353,85	52,82	R\$ 1,78
<b>Descrição:</b> Faca toda em aço inox, tipo mesa, resistente a higienização em máquina industrial a vapor com água de alta temperatura										
26	380,00	PCT	QUE LUZ	QUE LUZ	R\$ 2,58	R\$ 980,40	R\$ 6,00	R\$ 2.280,00	57,00	R\$ 3,42
Subtotal Adjudicado R\$ 85.741,27							Subtotal Orçado: R\$ 156.453,60		45,1969 %	R\$ 70.712,33

000694

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<b>Descrição:</b> Fósforo em madeira de reflorestamento , em caixa com 40 unidades, bote com 10 caixas											
29	48,00	UN	GIGA	GIGA	R\$ 9,99	R\$ 479,52	R\$ 23,23	R\$ 1.115,04	57,00	R\$ 13,24	
<b>Descrição:</b> Jarra de plástico com tampa, para água ou suco capacidade 02 litros											
30	63,00	UN	MURANO	MURANO	R\$ 6,99	R\$ 440,37	R\$ 18,33	R\$ 1.154,79	61,87	R\$ 11,34	
<b>Descrição:</b> Mamadeira plástica, com capacidade para 240 ml											
31	42,00	UN	BETA	BETA	R\$ 33,79	R\$ 1.419,18	R\$ 69,99	R\$ 2.939,58	51,72	R\$ 36,20	
<b>Descrição:</b> Panela em alumínio com tampa, capacidade para 04 litros											
32	40,00	UN	BETA	BETA	R\$ 34,99	R\$ 1.399,60	R\$ 93,43	R\$ 3.737,20	62,55	R\$ 58,44	
<b>Descrição:</b> Panela em alumínio reforçado com tampa e duas asas laterais, capacidade 16 litros.											
33	37,00	UN	BETA	BETA	R\$ 82,99	R\$ 3.070,63	R\$ 112,92	R\$ 4.178,04	26,51	R\$ 29,93	
<b>Descrição:</b> Panela pressão em alumínio polida, com cabo em baquelite e válvula de segurança, capacidade de 10 litros											
34	40,00	UN	BETA	BETA	R\$ 229,99	R\$ 9.199,60	R\$ 380,24	R\$ 15.209,60	39,51	R\$ 150,25	
<b>Descrição:</b> Panela pressão em alumínio polida, com cabo em baquelite e válvula de segurança, capacidade de 20 litros											
35	10,00	UN	BETA	BETA	R\$ 22,99	R\$ 229,90	R\$ 45,23	R\$ 452,30	49,17	R\$ 22,24	
<b>Descrição:</b> Panela tipo papeiro em alumínio n° 22											
36	13,00	UN	BETA	BETA	R\$ 29,99	R\$ 389,87	R\$ 45,23	R\$ 587,99	33,69	R\$ 15,24	
<b>Descrição:</b> Panela tipo papeiro em porcelana											
37	920,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 1,79	R\$ 1.646,80	R\$ 3,66	R\$ 3.367,20	51,09	R\$ 1,87	
<b>Descrição:</b> Pano de prato em algodão alvejado medindo 45 x 60 cm											
38	33,00	UN	BETA	BETA	R\$ 14,99	R\$ 494,67	R\$ 28,42	R\$ 937,86	47,26	R\$ 13,43	
<b>Descrição:</b> Peneira com aro de alumínio, com 55 cm de diâmetro para uso em cozinha, sem cabo.											
40	45,00	UN	GIGA	GIGA	R\$ 11,99	R\$ 539,55	R\$ 24,00	R\$ 1.080,00	50,04	R\$ 12,01	
<b>Descrição:</b> Porta talher plástico com tampa, medindo 34,6 x 30,5 x 5,5 cm											
42	110,00	UN	CIV	CIV	R\$ 4,99	R\$ 548,90	R\$ 8,61	R\$ 947,10	42,04	R\$ 3,62	
<b>Descrição:</b> Prato raso de vidro transparente											
43	58,00	UN	ELITE	ELITE	R\$ 9,99	R\$ 579,42	R\$ 15,60	R\$ 904,80	35,96	R\$ 5,61	
<b>Descrição:</b> Ralador e Fatiador 04 Faces em Aço Inox com Cabo em PP 23 cm.											
44	66,00	UN	GIGA	GIGA	R\$ 14,99	R\$ 989,34	R\$ 18,00	R\$ 1.188,00	16,72	R\$ 3,01	
<b>Descrição:</b> Tábua para corte de carne, em polietileno, com proteção antibacteriana, medindo 30x50x1 cm.											
Subtotal Adjudicado R\$ 85.741,27								Subtotal Orçado: R\$ 45,1969		R\$	
								156.453,60		%	70.712,33

000695

## Fornecedor : MAGAZINE E PAPELARIA SAO JOAO LTDA - 03.502.274/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	41,00	UN	YANGS	YANGS	R\$ 90,00	R\$ 3.690,00	R\$ 113,75	R\$ 4.663,75	20,88	R\$ 23,75
<b>Descrição:</b> Bandeja retangular em Aço Inox medindo 35 x 24 cm										
28	55,00	UN	ALADIN	ALADIN	R\$ 28,00	R\$ 1.540,00	R\$ 71,19	R\$ 3.915,45	60,67	R\$ 43,19
<b>Descrição:</b> Garrafa térmica 1,5 litros, corpo plástico, rolha dosadora e copo multiuso										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.230,00						Subtotal Orçado: R\$ 8.579,20		39,0386 %	R\$ 3.349,20	

## Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	3.700,00	UN	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 1,40	R\$ 5.180,00	R\$ 4,15	R\$ 15.355,00	66,27	R\$ 2,75
<b>Descrição:</b> Caneca plástica com alça lateral p/ merenda: em polipropileno, material de 1ª qualidade com capacidade para 300 ml. Lisa nas partes internas e externas, sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos na base. Pigmentação homogênea em toda a peça, na cor azul, acabamento polido brilhante, resistente à temperatura de 100° C por 20 minutos										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.180,00						Subtotal Orçado: R\$ 15.355,00		66,2650 %	R\$ 10.175,00	

## Fornecedor : ESTACAO COMERCIAL EIRELI - 23.348.316/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	2.315,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 2,35	R\$ 5.440,25	R\$ 5,93	R\$ 13.727,95	60,37	R\$ 3,58
<b>Descrição:</b> Copo descartável em poliestireno, para café, capacidade 50 ml, pacote com 100 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.440,25						Subtotal Orçado: R\$ 13.727,95		60,3709 %	R\$ 8.287,70	

## Fornecedor : PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81

000696

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	180,00	UN	GOLDEN INOX	GARFO CONF EDITAL	R\$ 1,80	R\$ 324,00	R\$ 4,52	R\$ 813,60	60,18	R\$ 2,72

**Descrição:** Garfo em aço inox com cabo em polipropileno na cor preta, tipo mesa

41	4.150,00	UN	GOLDEN INOX	PRATO CONF EDITAL	R\$ 3,53	R\$ 14.649,50	R\$ 11,77	R\$ 48.845,50	70,01	R\$ 8,24
----	----------	----	-------------	-------------------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** Prato fundo em plástico polipropileno para merenda, de 1ª, com abas, empilhavel. Liso nas partes internas e externas, formato arredondado. Pigmentação homogênea em toda a peça, acabamento polido brilhante, na cor azul, resistente à temperatura de 100° C por 20 minutos. Volume 600 ml.

Subtotal Adjudicado R\$ 14.973,50      Subtotal Orçado: R\$ 69,8474      R\$ 49.659,10      %      34.685,60

**Fornecedor : COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA - 22.906.038/0001-60**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	60,00	UN	SBRISSA	12CM	R\$ 5,94	R\$ 356,40	R\$ 12,44	R\$ 746,40	52,25	R\$ 6,50

**Descrição:** Peneira plástica, sem decoração, corpo e cabo em material plástico e peneira em nylon, de 12 cm de diâmetro

Subtotal Adjudicado R\$ 356,40      Subtotal Orçado: R\$ 746,40      52,2508 %      R\$ 390,00

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 116.921,42	R\$ 244.521,25	52,1835 %	127.599,83

Nos termos do Parecer nº 623/2023 do Controle Interno do Município.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 12 de Janeiro de 2024

ERALDO DE ANDRADE SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL